Муниципальный район «Красночикойский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 17 сентября 2019 г.                                                                          № 633
с. Красный Чикой
Об утверждении муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красночикойского района Забайкальского края в 2020-2022 годах
В соответствии с региональной программой капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 590 (с учетом изменений, внесенных постановлениями Правительства Забайкальского края от 30.06.2014 г. № 373, от 26.08.2014 г. № 518, от 31.12.2014 г. № 746, от 29.01.2015 г. № 38, от 31.03.2016 г. № 117, от 30.06.2017 г. № 267, от 08.09.2017 г. № 376, от 19.03.2018 г. № 88, от 29.06.2018 г. № 259, и в соответствии со статьёй 25 Устава муниципального района «Красночикойский район», администрация муниципального района «Красночикойский район» постановляет:
1.Утвердить муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Красночикойского района Забайкальского края в 2020-2022 годах (прилагается).

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в Вестнике муниципального района «Красночикойский район»
Исполняющий обязанности

главы муниципального района

«Красночикойский район»                                           В.М.Тюриков

	Утвержден Постановлением  администрации

	муниципального района "Красночикойский район"

	№ _______ от _________________2019 г.

	Муниципальный краткосрочный план реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Забайкальского края, на период 2020-2022 годов в муниципальном районе "Красночикойский район"

	(наименование муниципального образования)

	Таблица 1. Адресный перечень и характеристика многоквартирных домов,   расположенных на территории муниципального района "Красночикойский район"  Забайкальского края,

	(наименование муниципального образования)

	в отношении которых на период 2020-2022 годов планируется проведение капитального ремонта общего имущества

	№ п/п
	Адрес МКД
	Способ формирования фонда капитального ремонта
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД:
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД на дату утверждения краткосрочного плана
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м. общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ

	ввода в эксплуатацию
	завершение последнего капитального ремонта

	всего:
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего:
	в том числе:

	за счет средств бюджета Российской Федерации
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств собственников помещений в МКД
	за счет средств иных источников

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв.м
	руб./кв.м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	2020 год

	Итого по муниципальному району "Красночикойский":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	1 238,27
	811,09
	811,09
	25
	212 948,67

	212 948,67

	X
	X
	X

	в том числе по сельскому поселению "Красночикойское":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	1 238,27
	811,09
	811,09
	25
	212 948,67

	212 948,67

	X
	X
	X

	1
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 72
	общий счет регионального оператора
	1976
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	824,44
	435,38
	435,38
	17
	110 020,53

	110 020,53

	252,70
	2020

	2
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 76а
	общий счет регионального оператора
	1970
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	413,83
	375,71
	375,71
	8
	102 928,14

	102 928,14

	273,96
	2020

	2021 год

	Итого по муниципальному району "Красночикойский район":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	2077,59
	1717,49
	1717,49
	57
	680094,58

	680094,58

	X
	X
	X

	в том числе по сельскому поселению "Красночикойский":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	2077,59
	1717,49
	1717,49
	57
	680094,58

	680094,58

	X
	X
	X

	1
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 86а
	общий счет регионального оператора
	1979
	X
	Каменные, кирпичиные
	2
	3
	988,89
	855,27
	855,27
	29
	345 774,28

	345 774,28

	404,29
	2021

	2
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 86б
	общий счет регионального оператора
	1979
	X
	Каменные, кирпичиные
	2
	3
	1 088,70
	862,22
	862,22
	28
	334 320,30

	334 320,30

	387,74
	2021

	2022 год

	Итого по муниципальному району "Красночикойский район":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	2355,08
	2211,13
	1894,07
	79
	753970,52

	753970,52

	X
	X
	X

	в том числе по сельскому поселению "Красночикойский":
	X
	X
	X
	X
	X
	X
	2355,08
	2211,13
	1894,07
	79
	753970,52

	753970,52

	X
	X
	X

	1
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 72
	общий счет регионального оператора
	1977
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	824,44
	752,44
	435,38
	17
	180 748,01

	180 748,01

	240,22
	2022

	2
	с. Красный Чикой, ул. Советская, д. 71
	общий счет регионального оператора
	1979
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	721,68
	721,68
	721,68
	28
	267 273,57

	267 273,57

	370,35
	2022

	3
	с. Красный Чикой, ул. Советская, д. 71а
	общий счет регионального оператора
	1979
	X
	Каменные, кирпичные
	2
	2
	808,96
	737,01
	737,01
	34
	305 948,94

	305 948,94

	415,12
	2022

	Таблица 2. Планируемые показатели выполнения Муниципального краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных  на территории муниципального района "Красночикойский район" Забайкальского края, на период 2020-2021 годов

	(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование МО
	общая
площадь
МКД, всего
	Количество
жителей,
зарегистриров
анных в МКД
на дату утверждения плана
	Количество МКД
	Стоимость капитального ремонта

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего :

	кв.м.
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	2020 год
	   811,09
	   25

	   2

	   2

	212 948,67

	212 948,67

	2021 год
	2077,59
	   57

	   2

	   2

	680094,58

	680094,58

	2021 год
	2355,08
	   79

	   3

	   3

	753970,52

	753970,52

	…

 LINK Excel.Sheet.8 "C:\\Users\\ПК\\Documents\\NetSpeakerphone\\Received Files\\Евсевлеева Нина\\Муниципальный краткосрочный план 2020-2022.xls" "Таблица 3!R4C1:R24C18" \a \f 4 \h

	№ п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	Виды, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного Кодекса Российской Федерации
	Виды, установленные нормативным правовым актом Забайкальского края

	ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, газо-, водоснабжения, водоотведения
	ремонт, замена, модернизация лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме
	ремонт фасада
	ремонт фундамента многоквартирного дома
	услуги и (или) работы по оценке технического состояния, разработке проектной документации на проведение капитального ремонта общего имущества многоквартирных домов, в том числе на  ремонт, замену, модернизацию лифтов, ремонт лифтовых шахт, машинных и блочных помещений
	услуги и (или) работы по проведению государственной экспертизы проекта, историко-культурной экспертизы в отношении многоквартирных домов, признанных официально памятниками архитектуры, в случае, если законодательством Российской Федерации требуется проведение таких экспертиз
	услуги по осуществлению строительного контроля
	услуги и (или) работы по переустройству невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройству выходов на кровлю

	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	куб.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	2020 год

	Итого по муниципальному району "Красночикойский район":
	212 948,67
	212 948,67

	в том числе по сельскому поселению "Красночикойский":
	212 948,67
	212 948,67

	1
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 72
	110 020,53
	110 020,53

	2
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 76а
	102 928,14
	102 928,14

	2021 год

	Итого по муниципальному району "Красночикойский район":
	680094,58
	680094,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по сельскому поселению "Красночикойский":
	680094,58
	680094,58
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 86а
	345774,28
	345774,28

	2
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 86б
	334320,30
	334320,30

	2022 год

	Итого по муниципальному району "Красночикойский район":
	753970,52
	753970,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по сельскому поселению "Красночикойский":
	753970,52
	753970,52
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	с. Красный Чикой, ул. Первомайская, д. 72
	180748,01
	180748,01

	0,00

	2
	с. Красный Чикой, ул. Советская, д. 71
	267273,57
	267273,57

	0,00

	3
	с. Красный Чикой, ул. Советская, д. 71а
	305948,94
	305948,94

	0,00

_1631012997.unknown

_1631012996.unknown